UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v góp ý hồ sơ đề nghị gia hạn

thời gian sử dụng khu vực biển

của Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng để tiếp tục đầu tư xây

dựng công trình Tuyến đường

trục liên cảng Dung Quất 1

(Giai đoạn 2)

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 518/STNMT-BHĐ ngày

26/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia ý kiến đối với Hồ

sơ đề nghị gia hạn thời hạn sử dụng khu vực biển của Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng để tiếp tục đầu tư xây dựng công trình Tuyến đường trục liên cảng

Dung Quất 1 (Giai đoạn 2). Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải góp ý một

số nội dung sau:

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng đề nghị gia hạn thời gian sử dụng khu

vực biển đến hết tháng 12/2024 để tiếp tục triển khai thi công các hạng mục còn

lại của dự án Tuyến đường trục liên cảng Dung Quất 1 (Giai đoạn 2) là phù hợp

với quy định tại Điều 11 Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày 10/02/2021 của

Chính phủ và phù hợp với thời gian thực hiện dự án đã được UBND tỉnh phê

duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 1686/QĐ-UBND ngày 14/11/2023. Hồ sơ đề

nghị gia hạn thời gian giao khu vực biển của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

cơ bản phù hợp theo quy định tại Điều 19 Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày

10/02/2021 của Chính phủ.

- Trong quá trình thi công xây dựng đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tiếp tục sử dụng khu vực biển đúng mục đích, thi công đảm bảo an toàn lao

động, an toàn hành hải, thực hiện đầy đủ các quy định về bảo vệ môi trường theo

quy định của pháp luật.

 Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-31T09:50:51+0700

		2024-01-31T10:08:19+0700

		2024-01-31T10:08:19+0700

		2024-01-31T10:08:19+0700